
令和２年５月７日
保護者 各位

入善町立入善中学校
校長 上 野 郁 行

臨時休業のお知らせ

惜春の候 保護者の皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し
あげます。
日頃より、本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、深く感謝申しあげます。
さて、先に安全情報メールやホームページでお知らせしたとおり、県立学校の

休業延長の措置に準じ、入善町の小中学校も、５月７日(木)から５月３１日(日)
まで臨時休業を延長します。新型コロナウイルスの感染の広がりを引き続き抑制
するための措置であることをご理解いただき、各家庭におかれましては、この期
間、お子さんの外出を極力控えていただきますようお願いいたします。
保護者の皆様には、ご迷惑をおかけすることが多々あることと承知しておりま

すが、下記についてご理解とご協力を賜りますようお願いいたします。

記

１ 臨時休業中のお願い（接触をなるべく避けるための対応）
(1) 以下の要領で、これまでの課題等の提出をお願いします。
①日時 ５月７日（木）及び８日（金） ８時～１７時まで
②場所 上記時間帯は、生徒玄関前の学年ボックス内へ投函
※時間外であれば、職員玄関前のポストに投函してください

(2) 新たな課題（２週間分）を５月７日（木）及び８日（金）の８時～１７
時を目途として、学年担当が各家庭へ届けます。

(3) ５月２１日（木）及び２２日（金）にも、１０日分の課題を見据え、上
記(1)(2)と同様の対応を取りたいと考えております。

２ 注意事項
(1) 不要不急の外出は極力控える。「換気の悪い密閉空間」「多数が集まる
密集場所」「間近での会話や発声をする密接空間」の３条件を回避する。

(2) 生活必需品の購入や通院等の必要性から外出する場合は、必ずマスクを
着用し、帰宅後は手洗いを徹底する。食事の前など、こまめに石けんやア
ルコール消毒液を用いて手洗いをする。

(3) 普段から免疫力を高めるため、十分な睡眠、適度な運動やバランスのと
れた食事等に心がける。

(4) 家庭では一定の学習時間を取り、規則的な生活に心がける。学校からの
伝達・連絡事項、課題等については、毎日（毎朝）、入善中学校のホーム
ページを見て確認する。ホームページを見ることができない生徒は、入善
中学校や友人宅へ電話し確認する。生活ノートに貼ってある健康観察表を
毎日記録するとともに、毎日の生活状況や学習内容についても記録する。

(5) お子さんの体調の変化や心配なことがありましたら学校の方へご連絡く
ださい。

※ 変更がある場合は、安全情報メールやホームページでお知らせします。


